

KPP W LIPNIE

<http://lipno.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/k36/informacje/wiadomosci/90321,Projekt-Edward-w-powiecie-lipnowskim.html>
2019-02-20, 11:58

PROJEKT EDWARD W POWIECIE LIPNOWSKIM

Wczoraj (19.09.2018) na całym kontynencie obchodzony był Europejski Dzień Bez Ofiar Śmiertelnych na Drogach (European Day Without Road Death). Lipnowscy policjanci we współpracy ze Strażą Pożarną i WOPR-em przygotowali dla kierowców symulowane miejsce wypadku, które miało pobudzać wyobraźnię przejeżdżających i dawać im możliwość powtórzenia najważniejszych informacji z pierwszej pomocy.

Edward to popularna nazwa Europejskiego Dnia Bez Ofiar Śmiertelnych na Drogach. Działania te od 2016 r. organizowane są pod patronatem Europejskiej Organizacji Policji Ruchu Drogowego TISPOL. Mają one na celu zwiększenie świadomości uczestników ruchu i wpływanie na ich wyobraźnię a w konsekwencji poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W powiecie lipnowskim policjanci we współpracy ze strażakami i woprowcami na miejscu symulowanego wypadku udzielali kierowcom instruktażu podczas ćwiczeń z prowadzenia resuscytacji czy udzielania innej pomocy poszkodowanym. Funkcjonariusze rozdawali odblaski, naklejki promujące trzeźwą jazdę oraz prezentowali alkogogle, które także pobudzały wyobraźnię kierujących.

Tak jak w latach poprzednich świadkom wypadków i osobom które spieszą udzielać pomocy poszkodowanym mundurowi przypominali o zachowaniu przede wszystkim własnego bezpieczeństwa. Żeby komuś pomóc, musimy zadbać o to, żeby nam nic się nie stało i przed zbliżeniem się do poszkodowanych sprawdzić czy i nam nie zagraża niebezpieczeństwo. W miarę możliwości oznaczyć miejsce wypadku i wezwać wykwalifikowaną pomoc.

Podczas akcji na drogach powiatu pojawiło się więcej policjantów z laserowymi miernikami prędkości ale funkcjonariusze zwracali także uwagę na inne zachowania kierowców zagrażające życiu użytkowników dróg. Oprócz przekraczania limitów prędkości sprawdzali trzeźwość, zapięcie pasów bezpieczeństwa i prawidłowość przewożenia dzieci, zwracali uwagę na korzystających z telefonu komórkowego i podejmujących ryzykowne manewry na drodze.

Autor: podkom. Małgorzata Małkowska
Publikacja: podkom. Małgorzata Małkowska





Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)